

Zápis z okresní konference ČSV o.s. Litoměřice konané dne 24. dubna 2010 v Budyni nad Ohří.

Okresní konference OV ČSV o.s. Litoměřice (dále jen OV ČSV) proběhla jak bylo naplánováno dne 24. dubna 2010 od 9.00 hodin v jednacím sále hotelu ČESKÝ LEV v Budyni nad Ohří.

Přítomni : Dle prezentační listiny, která je nedílnou součástí tohoto zápisu.

Omluveni : př. Jirota Zdeněk

Program Okresní konference OV ČSV :

- 1) Zahájení okresní konference OV ČSV
- 2) Volba pracovního předsednictva
- 3) Schválení jednacího řádu okresní konference
- 4) Schválení komisí (mandátová, volební a návrhová)
- 5) Zpráva o činnosti OV ČSV
- 6) Zpráva o hospodaření OV ČSV
- 7) Zpráva kontrolní a revizní komise
- 8) Vystoupení zástupce ÚV ČSV o.s.
- 9) Diskuse
- 10) Volba člena a náhradníka do ÚV ČSV o.s.
- 11) Volba okresního výboru ČSV Litoměřice
- 12) Volba členů kontrolní a revizní komise OV ČSV
- 13) Volba delegátů na sjezd ÚV ČSV o.s.
- 14) Schválení usnesení u okresní konference OV ČSV
- 15) Závěr

Ad 1) Okresní konferenci zahájil, přítomné hosty, delegáty a zástupce ÚV ČSV o.s. přivítal stávající předseda OV ČSV př. Masopust Jan. Po zahájení konstatoval, že na konferenci je přítomna nadpoloviční většina delegátů, tedy konference je usnášeníschopná a nic nebrání zahájení jednání. Současně vyzval př. MUDr. Šumeru Vladimíra ze ZO Litoměřice aby se ujal volby pracovního předsednictva a současně jednání okresní konference řídil. MUDr. Šumera se řízení okresní konference OV ČSV ujal.

Minutou ticha byla uctěna památka těch členů OV ČSV, kteří v uplynulém období opustili naše řady..

Ad 2) Mudr. Šumera předložil delegátům návrh tohoto složení pracovního předsednictva: Př. Masopust Jan, př. Weniger Jiří, př. Krahulík Václav, př. Ing. Vyhnálek , př. MUDr. Vlad. Šumera a př. Ing. Šorm Josef. Pracovní předsednictvo bylo jednomyslně zvoleno, jako řídicí jednání byl potvrzen př. MUDr. ŠUMERA, který se neprodleně ujal řízení schůze.

Ad 3) Delegáti okresní konference bez připomínek a jednomyslně schválili jednací řád okresní konference, jehož výtisk obdržel každý účastník jednání.

Ad 4) Jako další bod proběhla volba mandátové, volební a návrhové komise. Delegátům byly předloženy tyto návrhy členů komisí :

Mandátová komise ve složení : př. Pulchart (ZO Třebenice), př. Krycnerová (ZO Libochovice) a př. Pleva (ZO Budyně n/O)

Volební komise ve složení : př. Andrš (ZO Ústě), př. Jirota (ZO Štětí) a př. Douša (ZO Charvátce)

Návrhová komise ve složení : př. Prudký (ZO Litoměřice), př. Ing. Jindra (ZO Roudnice n/L a př. Jelínek (ZO Velemín)

Mandátová, volební a návrhová komise byly jednotlivě bez připomínek delegáty okresní konference zvoleny a neprodleně začaly plnit své úkoly.

Ad 5) Stávající předseda OV ČSV Litoměřice, př. Jan Masopust přednesl zprávu o činnosti OV ČSV Litoměřice za uplynulé období od minulé okresní konference. Svou zprávu rozdělil do několika tematických oblastí.

K organizačním záležitostem v minulém období zdůraznil především úlohu, kterou v OV ČSV a ZO Litoměřice sehrál již zesnulý př. Svatopluk Lukšík, který se o chod OV ČSV velmi zasloužil. V roce 2007 došlo k výměně pokladníka, kdy odstoupil ze zdravotních důvodů př. Toman a nahradila jej př. Žaludová Iva ze ZO Lovosice. Jednalo se o dobrou volbu, neboť př. Žaludová navázala na velmi dobrou práci př. Tomana. Bylo konstatováno, že v minulém období zanikly v rámci OV ČSV dvě ZO a to Horní Beřkovice a ZO Bohušovice. Poděkování za práci v OV ČSV patří především př. Prudkému, př. Wenigerovi, př. Pulchartovi, př. Krahulíkovi, př. Musilovi, př. Masopustovi a př. Žaludové. Mimo to i dřívějším členům OV ČSV př. Lukšíkovi a př. Tomanovi. Pokud se jedná o počet včelařů a počet včelstev v rámci okresu, seznámil delegáty se statistikou ze které je patrné, že okres Litoměřice již několik let nezaznamenává ani přílišný nárůst ani přílišný pokles stavu včelařů a včelstev.

Ke zdravotnímu stavu včelstev bylo ve zprávě o konstatováno, že se v rámci okresu Litoměřice daří udržovat zdravotní stav včelstev na dobré, v posledních dvou letech na velmi dobré úrovni. V roce 2007 bylo zaznamenáno u 25% vzorků více jak 3 roztoči. V roce 2009 bylo více jak 3 roztoči pouze v 9 % vzorků. Dále je nutno konstatovat, že v rámci okresu Litoměřice nebyl zaznamenán výskyt moru včelího plodu. Za tento stav je nutno poděkovat zdravotním referentům jednotlivých ZO a OV ČSV. Distribuce léčiv je kompletní a včasná. Znovu je kladen důraz na práci důvěrníků v osobním kontaktu s každým včelařem.

K oblasti osvětové práce bylo konstatováno, že tato je zaměřena jednak uvnitř organizací především na úseku šíření nových poznatků a výměnu zkušeností, dále vně organizací a to především do škol a dále širší veřejnosti především popularizací včelařství na každoroční výstavě Zahrada Čech. Velmi dobré výsledky vykazuje ZO Lovosice pořádáním odborných přednášek a seminářů, ZO Roudnicen/L aktivní práci na školách a v poslední době ZO Litoměřice promítáním filmů a besedami ve školách. V osvětové práci nelze opomenout ani práci včelařských kroužků v Třebenicích, Roudnici n/L a Litoměřicích.

K osvětové práci přispělo i zřízení webových stránek okresu, kde jsou zveřejňovány zápisy z jednání OV ČSV a další informace týkající se chodu včel. organizací. V závěru svého vystoupení poděkoval př. Masopust za práci v minulém období všem členům OV a ZO,

kteří jsou do práce těchto organizací aktivně zapojeni a přeje mnoho úspěchů novým členům OV, kteří budou na této konferenci zvoleni.

Ad 6) Zprávu o hospodaření za období od minulé konference přednesla velmi podrobně př. Iva Žaludová. V její zprávě bylo pojato i období, kdy funkci hospodáře (pokladníka) zastával př. Toman. Ze zprávy, která je k dispozici u jednatele OV ČSV plyne, že OV ČSV hospodaří tak, že finanční částka na účtu je posledních 5 let přibližně stejná, na konci roku 2009 činí 27.190.-Kč. OV ČSV disponuje dále s částkou která v roce 2009 činí 88.564,80 Kč. Jedná se o finanční prostředky, které patří jednotlivým ZO a jsou tzv. průběžnou položkou v účetnictví. Jedná se o částku, která je nutná pro překlenovací období od úhrady nakoupeného léčiva do doby jeho úhrady jednotlivými ZO. Proplácení faktur je takto bezproblémové a včasné.

Ad 7) Zprávu o činnosti kontrolní a revizní komise přednesl př. Krahulík. Zpráva byla věcná. Na úseku hospodaření s finančními prostředky nebyly od minulé okresní konference zjištěny žádné nedostatky. Rovněž na dalších úsecích které má komise v kompetenci (hospodaření s léčiva, výplata dotací, kontrola podkladů k žádostem o dotace) nebyly zjištěny žádné nedostatky.

Ad 8) Za ÚV ČSV o.s. vystoupil na okresní konferenci OV ČSV př. Musil, který je řádným členem ÚV ČSV o.s.. Za ÚV pozdravil jednání okresní konference a zhruba referoval o další práci ÚV ČSV do dalšího období. V ÚV po určitých organizačních problémech nastalo jisté uklidnění. V současné době je prováděn ekonomický audit a lze předpokládat, že do sjezdu ÚV ČSV budou nesrovnalosti v účetnictví vyřešeny.

ÚV ČSV však řádně plní svůj úkol koordinace práce včel. organizací. Nové poznatky případně zákonná ustanovení jsou včas zveřejňovány v časopisu včelařství a pro jednotlivé OV a ZO jsou závazné a směrodatné. V současné době probíhá na ÚV příprava na sjezd, na který budou i na dnešním jednání okresní konference zvoleni delegáti.

Ad 9) Diskuse

- 1) př. Masopust (ZO Úštěk). opět upozornil delegáty na vebové stránky OV ČSV Litoměřice především v souvislosti s jejich využitím k rychlému přenosu informací mezi OV ČSV a jednotlivými ZO.
Dále upozornil na termín hlášení o stavu přezimovaných včelstev, které je nutno předat do 30 dubna za jednotlivé ZO jednatelem OV ČSV.
- 2) př. Musil (ZO Litoměřice). Upozornil, že do 15. června 2010 je nutno nahlásit stav včelstev v jednotlivých ZO za účelem objednávky léků.
V této souvislosti dále uvedl, že při úhradě léčiva bude toto fakturováno již po odečtení dotace ve výši 70 % z celkové částky. Podmínkou však je, že léčivo bude fakturováno pouze 3x . Případné dodatečné objednávky léčiva budou fakturovány jako dříve.
- 3) př. Andrš (ZO Úštěk). Jako nákazový referent OV ČSV poděkoval všem, kteří v rámci OV ČSV a ZO ČSV zajišťovali léčení včelstev, neboť hlavně jejich zásluhou došlo k podstatnému zlepšení zdravotního stavu včelstev.
Dále hovořil o gabonových páscích, které jsou dobrým prostředkem proti varroáze. Navrhuje aby byl gabon nadále využíván i přesto, že jeho používání bude zatíženo některými adm. úkony.

- 4) př. Ing. Jindra (ZO Roudnice n/L). Doplnil informaci př. Andrše a upozornil na důležitost důkladnosti a pečlivosti k vyplňování dotazníku při použití gabonových pásků. K dispozici je již návrh dotazníku, který byl dán kolovat delegátům. Př. Jindra dále uvedl, že jako správce webových stránek bude nutno získat souhlas všech členů okresních ZO k uveřejnění některých dat týkajících se počtu včelstev, stanovišť a pod.
- 5) př. Ing. Josef Šorma (ZO Lovosice). Ve svém diskusním příspěvku jednak vyhodnotil práci ZO Lovosice, která má celkem 42 členů, kteří zazimovali 343 včelstev. V minulém roce ZO oslavila 75 let svého trvání. Konstatoval, že sice věnují ošetřování včelstev proti varroáze maximální péči a rovněž provedli vyšetření veškerých včelstev proti moru včelího plodu. Uvedl však, že v lovosické ZO chovají včelstva z hlediska životního prostředí v nejobtížnějších podmínkách. V Lovosicích je velká chemická továrna, které neustále rozšiřuje svou výrobu, v Čížkovicích je cementárna, probíhá zde výstavba dálnice a snůška včel je závislá především na monokulturách. Včela je indikátorem životního prostředí. Pokud lze shrnout informace z diskusního příspěvku př. Ing. Šorma, je nutno mobilizovat všechny přirozené spojence jako mládež, studenty, vědce a výzkumníky, kterým není otázka životního prostředí lhostejná. Uvedl, že na okresní úrovni s tímto problémem nepohneme. Je nutno do této problematiky zapojit celostátní výzkumné instituce, úsilí koordinovat a dále rozpracovávat.

Pozn. zapisovatele : Diskusní příspěvek Ing. Josefa Šorma bude celý uveřejněn na webových stránkách OV ČSV Litoměřice současně se zápisem z okresní konference

- 6) př. Prudký (ZO Litoměřice) Navrhuje připomínky uvedené v diskusním příspěvku Ing. Šorma zahrnout do usnesení z okresní konference.
- 7) př. MUDr. Vladimír Šumera (ZO Litoměřice) Vyzval jednotlivé organizace, aby včas prostřednictvím webových stránek přes př. Ing. Jindru informovali o svých akcích (přednášky, ukázky, školení a pod.), aby se jich mohli zúčastnit i členové jiných organizací.
- 8) Ing. Jindra (ZO Roudnice n/L).Navrhuje diskusní příspěvek Ing. Josefa Šorma uveřejnit na webu jako námět k diskusi.
- 9) př. Masopust Jan (ZO Ústěck). Navrhuje, aby na konferenci bylo rozhodnuto o tom, jak bude naloženo s penězi ZO, které jsou jako průběžná položka na účtu OV ČSV a patří Základním organizacím. (jedná se o rezervu na nákup léčiva) .
- 10) Př. Žaludová (ZO Lovosice). Jako hospodářka OV ČSV uvedla, že i přes nový způsob účtování léčiva bude nutno finanční částku na účtu ponechat neboť by při vyúčtování léčiv by vznikly problémy a účet by se dostal do debetu.
- 11) Př. Prudký (ZO Litoměřice) . Navrhuje zpracovat mapu s uveřejněním stanovišť, počtu včelstev a adresami včelařů. Do usnesení u okr. konference navrhuje vložit souhlas s uveřejněním adres.

- 12) př. MUDr. Šumera (ZO Litoměřice). Oponoval návrhu př. Prudkého, neboť nelze cestou delegátů okr. konference vydat souhlas s uveřejněním adres jednotlivých členů. Toto lze pouze osobně od každého člena zvlášť.
- 13) Př. Hrouda (ZO Štětí). Vzněl dotaz, jakým způsobem lze z majetku ZO odepsat akcie VČELPA. Na toto mu odpověděl př. Musil, který uvedl, že tato věc není do současné doby vyřešena a akcie odepsat nelze.
- 14) Ing. Vyhnálek (ZO Štětí). Ve svém diskusním příspěvku hovořil o generační problému v ZO. Uvedl, že ubývají staří včelaři, mládež odchází z vesnic, je problém s udržení vedení ZO. Organizace má v místě slabý vliv a toto se projevuje i na komunikaci s místními orgány a institucemi. Na druhou stranu je potěšitelné, že se zlepšuje zdravotní stav včelstev a že lze v současné době bez problémů včelařit s varroázou. Dále uvedl, že je nutno zabránit rozpadu okresních organizací. Tento trend se již projevil a ÚV ČSV o tomto řešení již jednal. Verze krajského zástupce již byla zveřejněna v časopisu včelařství
- 15) př. Musil (ZO Litoměřice). Uvedl, že návrh na zrušení okresních organizací a zavedení krajského referenta již padl a na ÚV ČSV se s tímto již nezabývají.
- 16) Mudr. Šumera (ZO Litoměřice). Uvedl, že generační problém v jednotlivých ZO ČSV bude vyřešen množstvím včelstev u velkovčelařů.

Př. Šumera ukončil diskusi a předal slovo předsedovi mandátové komise př. Pulchartovi, který seznámil okresní konferenci s prezentační listinou a uvedl, že je možno přikročit k volbám, neboť okresní konference je usnášeníschopná.

Řídící schůze př. MUDr. Šumera předal slovo předsedovi volební komise př. Andršovi (ZO Úštěk) aby provedl volby dle programu.

Ad. 10) Volba člena a náhradníka ÚV

Jako nový člen ÚV ČSV o.s. byl jednomyslně zvolen př. **Petr MUSIL** (ZO Litoměřice), jako náhradník byl jednomyslně zvolen př. **MASOPUST Jan** (ZO Úštěk)

Ad. 11) Volba členů OV ČSV o.s. Litoměřice

Okresní výbor ČSV o.s. Litoměřice byl jednomyslně zvolen v následujícím složení :

př. Masopust Jan	(ZO Úštěk)	př. Krylicnerová Irena	(ZO Libochovice)
př. Jindra Jan	(ZO Roudnice n/L)	př. Ing. Šorm Josef	(ZO Lovosice)
př. Musil Petr	(ZO Litoměřice)	př. Jelínek Karel	(ZO Velemín)
př. Žaludová Iva	(ZO Lovosice)	př. Weniger Jiří	(ZO Třebenice)
př. Andrš Vladislav	(ZO Úštěk)	př. Baloun Vladimír	(ZO Litoměřice)
př. Jirota Zdeněk	(ZO Štětí)	př. Douša Václav	(ZO Charvátce)
př. Štěpán Zdeněk	(ZO Libochovice)		

Ad 12) Volba členů kontrolní a revizní komise OV ČSV o.s. Litoměřice.

Jako členové kontrolní a revizní komise OV ČSV byli jednomyslně zvoleni :

př. Prudký Jiří (ZO Litoměřice)
př. Krahulík Václav (ZO Litoměřice)
př. Pulchart Slavomír (ZO Třebenice)

Ad 13) Volba delegátů na sjezd ÚV ČSV os.

Jako delegáti na sjezd ÚV ČSV o.s. byli jednomyslně zvoleni :

př. Musil Petr (ZO Litoměřice)
př. Masopust Jan (ZO Ústěck)
př. Krahulík Václav (ZO Budyně n/O) jako náhradník

Ad 14) Návrh usnesení z okresní konference OV ČSV o.s. Litoměřice.

Návrh na usnesení z okresní konference OV ČSV o.s. Litoměřice přednesl předseda návrhové komise př. Prudký Jiří.

Konference schvaluje :

- Zprávu o činnosti OV ČSV o.s. Litoměřice za uplynulé období.
- Zprávu o stavu financí a hospodaření OV ČSV o.s. Litoměřice
- Zprávu okresní a revizní komise OV ČSV o.s. Litoměřice

Konference ukládá :

- Okresnímu výboru vyhodnotit diskusi na konferenci, připomínky delegátů a informovat o výsledku základní organizace.
- Okresnímu výboru vyhodnotit úroveň současných internetových stránek OV a pověřit odpovědné členy OV jejich aktualizací a vylepšením. Ve větších ZO posoudit možnost zřízení vlastních internetových stránek pro zajištění informovanosti členů i veřejnosti.
- Podle pokynů státní veterinární správy a ÚV ČSV o.s. zajistit v OV ČSV a ve všech ZO včasné plnění úkolů a termínů při léčení včelstev, objednávání léčiv a pod. Informovat i neorganizované včelaře a pokud úkoly nesplní, žádat veterinární správu o tvrdý postih.
- Pro získání přehledu o zavčelení a pro potřeby případného včasného vytyčení ochranných pásem kolem ohnisek nákazy, pro varování okolních včelařů i pro informaci veterinární správy vytvořit ve spolupráci OV ČSV a výborů ZO přehledné mapky území a vyznačit tam rozmístění stanovišť včelstev ve spádové oblasti jednotlivých ZO. Zakreslit zde i stanoviště nečlenů. Úkolem pověřit nálezové referenty a úkol splnit do konce roku 2010.

- OV ČSV zajistit každoročně kvalitní přípravu a provedení všech akcí souvisejících s včelařskými dny na výstavě Zahrada Čech. Zejména informovat včelařskou veřejnost o termínech a obsahu přednášek, občanskou veřejnost průběžně informovat o včelařství a práci včelařů na instalované výstavce. V ZO podle možností organizovat návštěvy na akcích.
- OV ČSV a větším ZO pověřit jednoho člena odpovědností za oblast osvětové práce, který bude výboru navrhopvat uskutečnění různých přednášek, besed, výměn zkušeností, tematických zájezdů a pod. Využívat při této činnosti zkušeností lovosických včelařů a podle situace popularizovat práci včelařů ve sdělovacích prostředcích. Podstatně zlepšit využívání časopisu Včelařství a besedy k zajímavým článkům zařazovat na členské schůze ZO.
- Pokračovat v podpoře včelařských kroužků, pomáhat vedoucím těchto kroužků při jejich činnosti s dětmi, zvát mladé i začínající včelaře na besedy a další akce ZO. Podle možnosti organizovat s místními školami besedy zkušených včelařů s dětmi. Ve výborech projednat možnost pomoci vedoucím kroužků při organizování akcí jako Zlatá včela nebo setkání včelařských kroužků v rámci oblasti. Podle možnosti projednat s obecními úřady spolupráci na akcích v obci, případně projednat jejich finanční příspěvky na činnost včelařských kroužků a včelařů.
- Kontrolní a revizní komisi OV ČSV se ukládá zpracovat roční plán kontrol, zahrnující jak kontroly hospodaření OV i v ZO, tak i kontroly plnění tohoto usnesení v OV ČSV a namátkově i v ZO ČSV. K zjištěným nedostatkům přijímat návrhy na opatření.
- Nově zvolenému členu OV ČSV (př. Musil) za náš okres se ukládá po sjezdu ÚV ČSV zúčastňovat se pravidelně jednání OV ČSV, informovat o práci ústředních orgánů ČSV, předávat zkušenosti a vystoupení jednotlivých zástupců okresů a přenášet naše podněty a připomínky z okresu na vedení ČSV.
- Diskusní příspěvek př. Ing. Šorma umístit na webové stránky OV ČSV o.s. a v OV ČSV posoudit možnost dalšího postupu ke splnění navrhovaných opatření.
- Konference vyzývá výbory ZO ČSV Bechlín a Třebívlice, aby znovu posoudily možnost delegování jednoho člena do OV ČSV k zajištění lepšího kontaktu a vzájemné informovanosti.

Předložený návrh usnesení byl schválen delegáty konference OV ČSV o.s. jednomyslně.

Před závěrem okresní konference OV ČSV o.s. Litoměřice se na svém prvním jednání sešel nově zvolený Okresní výbor ČSV a provedl volbu funkcionářů OV.

Předseda :	př. Masopust Jan
Jednatel :	př. Musil Petr
Místopředseda :	př. Ing. Jindra Jan
Hospodář :	př. Žaludová Iva

Zdravotní referent : př. Andrš Ladislav
Osvětový referent : př. Ing. Josef Šorm
Zapisovatel : př. Baloun Vladimír

Členové OV ČSV o.s. Litoměřice :

př. Jirota Zdeněk
př. Douša Václav
př. Štěpán Zdeněk
př. Krycnerová Irena
př. Jelínek Karel
př. Weniger Jiří

V rámci volební schůzky Okresního výboru ČSV o.s. Litoměřice byl určen i další termín schůze OV na den 5. 5. 2010 v 16, 00 hodin v zasedací síni dolního vl. nádraží v Litoměřicích. (pozor jedná se vyjíměčně o středu).

Ad 15) Závěr okresní konference OV ČVS o.s. Litoměřice.

Řízení okresní konference se ujal nově zvolený předseda, př. Jan Masopust . Seznámil přítomné hosty a delegáty s právě proběhlým zkráceným jednáním OV ČSV o.s. Litoměřice a představil jednotlivé funkcionáře OV. Poděkoval přítomným delegátům a hostům za účast a jednání okresní konference ukončil.

jednatel OV ČSV :

předseda OV ČSV

zapisovatel :

př. Petr Musil

př. Jan Masopust

př. Vlad. Baloun